
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Επιβολή πολλαπλού τέλους στον Λιανό Πέτρο του 
Βασιλείου, ΑΦΜ 076787853 και ΑΔΤ ΑΜ394765, 
αγνώστου διαμονής, για λαθρεμπορία καπνικών.

2 Επιβολή πολλαπλού τέλους στον Λιανό Πέτρο του 
Βασιλείου, ΑΦΜ 076787853 και ΑΔΤ ΑΜ394765, 
αγνώστου διαμονής, για λαθρεμπορία καπνικών.

3 Επιβολή πολλαπλού τέλους στον Λιανό Πέτρο του 
Βασιλείου, ΑΦΜ 076787853 και ΑΔΤ ΑΜ394765, 
αγνώστου διαμονής, για λαθρεμπορία καπνικών.

4 Επιβολή πολλαπλού τέλους στον Λιανό Πέτρο του 
Βασιλείου, ΑΦΜ 076787853 και ΑΔΤ ΑΜ394765, 
αγνώστου διαμονής, για λαθρεμπορία καπνικών.

5 Επιβολή πολλαπλού τέλους στον Λιανό Πέτρο του 
Βασιλείου, ΑΦΜ 076787853 και ΑΔΤ ΑΜ394765, 
αγνώστου διαμονής, για λαθρεμπορία καπνικών.

6 Επιβολή πολλαπλού τέλους στον Λιανό Πέτρο του 
Βασιλείου, ΑΦΜ 076787853 και ΑΔΤ ΑΜ394765, 
αγνώστου διαμονής, για λαθρεμπορία καπνικών.

7 Επιβολή πολλαπλού τέλους στον ΛΙΑΝΟ ΠΕ-
ΤΡΟ του ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ, ΑΦΜ 076787853 και ΑΔΤ 
ΑΜ394765, αγνώστου διαμονής, για λαθρεμπό-
ρια καπνικών.

8 Επιβολή πολλαπλού τέλους στον Λιανό Πέτρο του 
Βασιλείου, ΑΦΜ 076787853 και ΑΔΤ ΑΜ394765, 
αγνώστου διαμονής, για λαθρεμπορία καπνικών.

9 Επιβολή πολλαπλού τέλους στον Λιανό Πέτρο του 
Βασιλείου, ΑΦΜ 076787853 και ΑΔΤ ΑΜ394765, 
αγνώστου διαμονής, για λαθρεμπορία καπνικών.

10 Επιβολή πολλαπλού τέλους στον Λιανό Πέτρο του 
Βασιλείου, ΑΦΜ 076787853 και ΑΔΤ ΑΜ394765, 
αγνώστου διαμονής, για λαθρεμπορία καπνικών.

11 Επιβολή πολλαπλών τελών στον RAZA ή RAJPUT 
(επών.) MOHSIN ή MOSEN (ον.) του ALI RAZA ή 
ALIREZA και της ZAHIDA PARVEEN ή ZAIDA για 
λαθρεμπορία καπνικών προϊόντων.

12 Επιβολή προστίμου για τελωνειακή παράβαση.

13 Επιβολή πολλαπλού τέλους για λαθρεμπορία κα-
πνικών στον DJANABI SAIF του KHALED και της 
ΙΜΑΝ.

14 Επιβολή πολλαπλών τελών για λαθρεμπορία κα-
πνικών στον Πέτρο Λιανό του Βασιλείου.

15 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης υπαλ-
λήλων του Δήμου Κεντρικών Τζουμέρκων για το 
πρώτο εξάμηνο του 2020.

16 Έγκριση υπερωριακής, νυχτερινής και εξαιρέσιμων 
ημερών εργασίας του μόνιμου προσωπικού και 
προσωπικού με σχέση εργασίας ΙΔ΄ και Εφημεριών 
λοιπού Επιστημονικού προσωπικού του Γενικού 
Νοσοκομείου Πειραιά «ΤΖΑΝΕΙΟ» για το έτος 2020.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

(1)
   Επιβολή πολλαπλού τέλους στον Λιανό Πέτρο του 

Βασιλείου, ΑΦΜ 076787853 και ΑΔΤ ΑΜ394765, 

αγνώστου διαμονής, για λαθρεμπορία καπνικών.   

 Δυνάμει της 48/2019 (MRN 19GRYK030300000551) κα-
ταλογιστικής πράξης του Προϊσταμένου του Τελωνείου 
Λαυρίου που εκδόθηκε την 07-11-2019, σύμφωνα με τις 
διατάξεις των άρθρων 142 παρ. 2, 152 παρ. 1, 119 Α παρ. 2
και 155 παρ. 2 εδ. ζ΄ του ν. 2960/2001 Εθνικού Τελωνεια-
κού Κώδικα, αφορά λαθρεμπορία χύμα καπνού (σχετ. η 
από 29-03-2019 Έκθεση Ελέγχου-Πορισματική Αναφορά 
της ΕΛΥΤ Θεσσαλονίκης), και δημοσιεύεται σύμφωνα με 
το άρθρο 152 παρ. 5 του ίδιου ως άνω νόμου:

1. Προσδιορίστηκαν οι δασμοί και λοιποί φόροι που 
αναλογούν στο αντικείμενο της λαθρεμπορίας στο συ-
νολικό ποσό των τριακοσίων ογδόντα ευρώ και πενήντα 
έξι λεπτών (380,56 ευρώ), εκ των οποίων Εισαγωγικός 
Δασμός 16,96 €, ΦΠΑ 78,02 € και Ειδικός Φόρος Κατα-
νάλωσης 285,60 €.

2. Επιβλήθηκε πολλαπλό τέλος συνολικού ποσού χι-
λίων πεντακοσίων ευρώ (1.500,00 €) ήτοι το ελάχιστο, 
σύμφωνα με τη διάταξη του άρθρου 150 παρ. 1 του
ν. 2960/2001, το οποίο κατά την είσπραξή του υπόκει-
ται σε Τ.Χ. και ΟΓΑ (2,4%), σύμφωνα με τον Κώδικα περί 
Τελών Χαρτοσήμου.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E
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3. Καταλογίστηκαν οι αναλογούσες φορολογικές επι-
βαρύνσεις συνολικού ποσού τριακοσίων ογδόντα ευρώ 
και πενήντα έξι λεπτών (380,56).

4. Ο ανωτέρω υπαίτιος κηρύχθηκε αλληλέγγυα και εις 
ολόκληρον συνυπόχρεος για την καταβολή του συνολικά 
επιβληθέντος πολλαπλού τέλους και των δασμοφορο-
λογικών επιβαρύνσεων.

Κατά της ως άνω καταλογιστικής πράξης επιτρέπεται 
προσφυγή ενώπιον των αρμόδιων Διοικητικών Δικαστη-
ρίων, εντός τριάντα (30) ημερών από την επόμενη της 
δημοσίευσής της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Ο Προϊστάμενος τελωνείου

ΕΥΘΥΜΙΟΣ ΜΑΚΑΝΤΑΣΗΣ   

Ι

(2)  
 Επιβολή πολλαπλού τέλους στον Λιανό Πέ-

τρο του Βασιλείου, ΑΦΜ 076787853 και ΑΔΤ 

ΑΜ394765, αγνώστου διαμονής, για λαθρεμπο-

ρία καπνικών.   

 Δυνάμει της 39/2019 (MRN 19GRYK030300000500) κα-
ταλογιστικής πράξης του Προϊσταμένου του Τελωνείου 
Λαυρίου που εκδόθηκε την 06-11-2019, σύμφωνα με τις 
διατάξεις των άρθρων 142 παρ. 2, 152 παρ. 1, 119 Α παρ. 2
και 155 παρ. 2 εδ. ζ΄ του ν. 2960/2001 Εθνικού Τελωνεια-
κού Κώδικα, αφορά λαθρεμπορία χύμα καπνού (σχετ. η 
από 29-03-2019 Έκθεση Ελέγχου-Πορισματική Αναφορά 
της ΕΛΥΤ Θεσσαλονίκης), και δημοσιεύεται σύμφωνα με 
το άρθρο 152 παρ. 5 του ίδιου ως άνω νόμου:

1. Προσδιορίστηκαν οι δασμοί και λοιποί φόροι που 
αναλογούν στο αντικείμενο της λαθρεμπορίας στο συ-
νολικό ποσό των εκατόν ενενήντα ευρώ και είκοσι οκτώ 
λεπτών (190,28 ευρώ), εκ των οποίων Εισαγωγικός Δα-
σμός 8,48 €, ΦΠΑ 39,01 € και Ειδικός Φόρος Κατανάλω-
σης 142,80 €.

2. Επιβλήθηκε πολλαπλό τέλος συνολικού ποσού χιλί-
ων πεντακοσίων ευρώ (1.500,00 €) ήτοι το ελάχιστο, σύμ-
φωνα με τη διάταξη του άρθρου 150 παρ. 1 του ν. 2960/
2001, το οποίο κατά την είσπραξή του υπόκειται σε Τ.Χ. 
και ΟΓΑ (2,4%), σύμφωνα με τον Κώδικα περί Τελών Χαρ-
τοσήμου.

3. Καταλογίστηκαν οι αναλογούσες φορολογικές επι-
βαρύνσεις συνολικού ποσού εκατόν ενενήντα ευρώ και 
είκοσι οκτώ λεπτών (190,28 ευρώ).

4. Ο ανωτέρω υπαίτιος κηρύχθηκε αλληλέγγυα και εις 
ολόκληρον συνυπόχρεος για την καταβολή του συνολικά 
επιβληθέντος πολλαπλού τέλους και των δασμοφορο-
λογικών επιβαρύνσεων.

Κατά της ως άνω καταλογιστικής πράξης επιτρέπεται 
προσφυγή ενώπιον των αρμόδιων Διοικητικών Δικαστη-
ρίων, εντός τριάντα (30) ημερών από την επόμενη της 
δημοσίευσής της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Ο Προϊστάμενος Τελωνείου

ΕΥΘΥΜΙΟΣ ΜΑΚΑΝΤΑΣΗΣ   

(3)  
 Επιβολή πολλαπλού τέλους στον Λιανό Πέτρο του 

Βασιλείου, ΑΦΜ 076787853 και ΑΔΤ ΑΜ394765, 

αγνώστου διαμονής, για λαθρεμπορία καπνικών.   

 Δυνάμει της 49/2019 (MRN 19GRYK030300000487) κα-
ταλογιστικής πράξης του Προϊσταμένου του Τελωνείου 
Λαυρίου που εκδόθηκε την 04-11-2019, σύμφωνα με τις 
διατάξεις των άρθρων 142 παρ. 2, 152 παρ. 1, 119 Α παρ. 2
και 155 παρ. 2 εδ. ζ΄ του ν. 2960/2001 Εθνικού Τελωνεια-
κού Κώδικα, αφορά λαθρεμπορία χύμα καπνού (σχετ. η 
από 29-03-2019 Έκθεση Ελέγχου-Πορισματική Αναφορά 
της ΕΛΥΤ Θεσσαλονίκης), και δημοσιεύεται σύμφωνα με 
το άρθρο 152 παρ. 5 του ίδιου ως άνω νόμου:

1. Προσδιορίστηκαν οι δασμοί και λοιποί φόροι που 
αναλογούν στο αντικείμενο της λαθρεμπορίας στο συ-
νολικό ποσό των οκτακοσίων δέκα οκτώ ευρώ και δέκα 
έξι λεπτών (818,16 ευρώ), εκ των οποίων Εισαγωγικός 
Δασμός 48,70 €, ΦΠΑ 168,06 € και Ειδικός Φόρος Κατα-
νάλωσης 601,40 €.

2. Επιβλήθηκε πολλαπλό τέλος ίσο με το τριπλάσιο των 
δασμοφορολογικών επιβαρύνσεων που αναλογούν στο 
αντικείμενο της λαθρεμπορίας σύμφωνα με τις διατάξεις 
του άρθρου 150 παρ. 1 του ν. 2960/2001, ήτοι 3 x 818,16 
ευρώ = 2.454,48 ευρώ (δύο χιλιάδες τετρακόσια πενήντα 
τέσσερα ευρώ και σαράντα οκτώ λεπτά), το οποίο κατά 
την είσπραξη του υπόκειται σε Τ.Χ. και ΟΓΑ (2,4%), σύμ-
φωνα με τον Κώδικα περί Τελών Χαρτοσήμου.

3. Καταλογίστηκαν οι αναλογούσες φορολογικές επι-
βαρύνσεις συνολικού ποσού οκτακοσίων δέκα οκτώ 
ευρώ και δέκα έξι λεπτών (818,16 ευρώ).

4. Ο ανωτέρω υπαίτιος κηρύχθηκε αλληλέγγυα και εις 
ολόκληρον συνυπόχρεος για την καταβολή του συνολικά 
επιβληθέντος πολλαπλού τέλους και των δασμοφορο-
λογικών επιβαρύνσεων.

Κατά της ως άνω καταλογιστικής πράξης επιτρέπεται 
προσφυγή ενώπιον των αρμόδιων Διοικητικών Δικαστη-
ρίων, εντός τριάντα (30) ημερών από την επόμενη της 
δημοσίευσής της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Ο Προϊστάμενος Τελωνείου

ΕΥΘΥΜΙΟΣ ΜΑΚΑΝΤΑΣΗΣ   

I

(4)
 Επιβολή πολλαπλού τέλους στον Λιανό Πέτρο του 

Βασιλείου, ΑΦΜ 076787853 και ΑΔΤ ΑΜ394765, 

αγνώστου διαμονής, για λαθρεμπορία καπνικών.   

 Δυνάμει της 50/2019 (MRN 19GRYK030300000479) κα-
ταλογιστικής πράξης του Προϊσταμένου του Τελωνείου 
Λαυρίου που εκδόθηκε την 01-11-2019, σύμφωνα με τις 
διατάξεις των άρθρων 142 παρ. 2, 152 παρ. 1, 119 Α παρ. 2
και 155 παρ. 2 εδ. ζ΄ του ν. 2960/2001 Εθνικού Τελωνεια-
κού Κώδικα, αφορά λαθρεμπορία χύμα καπνού (σχετ. η 
από 29-03-2019 Έκθεση Ελέγχου-Πορισματική Αναφορά 
της ΕΛΥΤ Θεσσαλονίκης), και δημοσιεύεται σύμφωνα με 
το άρθρο 152 παρ. 5 του ίδιου ως άνω νόμου:
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1. Προσδιορίστηκαν οι δασμοί και λοιποί φόροι που 
αναλογούν στο αντικείμενο της λαθρεμπορίας στο συ-
νολικό ποσό των πεντακοσίων πέντε ευρώ και ογδόντα 
τεσσάρων λεπτών (505,84 ευρώ), εκ των οποίων Εισαγω-
γικός Δασμός 38,17 €, ΦΠΑ 104,12 € και Ειδικός Φόρος 
Κατανάλωσης 363,55 €.

2. Επιβλήθηκε πολλαπλό τέλος ίσο με το τριπλάσιο των 
δασμοφορολογικών επιβαρύνσεων που αναλογούν στο 
αντικείμενο της λαθρεμπορίας σύμφωνα με τις διατάξεις 
του άρθρου 150 παρ. 1 του ν. 2960/2001, ήτοι 3 x 505,84 
ευρώ = 1.517,52 ευρώ (χίλια πεντακόσια δέκα επτά ευρώ 
και πενήντα δύο λεπτά, το οποίο κατά την είσπραξή του 
υπόκειται σε Τ.Χ. και ΟΓΑ (2,4%), σύμφωνα με τον Κώδικα 
περί Τελών Χαρτοσήμου.

3. Καταλογίστηκαν οι αναλογούσες φορολογικές επι-
βαρύνσεις συνολικού ποσού πεντακοσίων πέντε ευρώ 
και ογδόντα τεσσάρων λεπτών (505,84 ευρώ).

4. Ο ανωτέρω υπαίτιος κηρύχθηκε αλληλέγγυα και εις 
ολόκληρον συνυπόχρεος για την καταβολή του συνολικά 
επιβληθέντος πολλαπλού τέλους και των δασμοφορο-
λογικών επιβαρύνσεων.

Κατά της ως άνω καταλογιστικής πράξης επιτρέπεται 
προσφυγή ενώπιον των αρμόδιων Διοικητικών Δικαστη-
ρίων, εντός τριάντα (30) ημερών από την επόμενη της 
δημοσίευσής της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Ο Προϊστάμενος Τελωνείου

ΕΥΘΥΜΙΟΣ ΜΑΚΑΝΤΑΣΗΣ   

Ι

(5)  
 Επιβολή πολλαπλού τέλους στον Λιανό Πέ-

τρο του Βασιλείου, ΑΦΜ 076787853 και ΑΔΤ 

ΑΜ394765, αγνώστου διαμονής, για λαθρεμπο-

ρία καπνικών.   

 Δυνάμει της 41/2019 (MRN 19GRYK030300000535) κα-
ταλογιστικής πράξης του Προϊσταμένου του Τελωνείου 
Λαυρίου που εκδόθηκε την 07-11-2019, σύμφωνα με τις 
διατάξεις των άρθρων 142 παρ. 2, 152 παρ. 1, 119 Α παρ. 2
και 155 παρ. 2 εδ. ζ΄ του ν. 2960/2001 Εθνικού Τελωνεια-
κού Κώδικα, αφορά λαθρεμπορία χύμα καπνού (σχετ. η 
από 29-03-2019 Έκθεση Ελέγχου-Πορισματική Αναφορά 
της ΕΛΥΤ Θεσσαλονίκης), και δημοσιεύεται σύμφωνα με 
το άρθρο 152 παρ. 5 του ίδιου ως άνω νόμου:

1. Προσδιορίστηκαν οι δασμοί και λοιποί φόροι που 
αναλογούν στο αντικείμενο της λαθρεμπορίας στο συ-
νολικό ποσό των τριακοσίων ογδόντα ευρώ και πενήντα 
έξι λεπτών (380,56 ευρώ), εκ των οποίων Εισαγωγικός 
Δασμός 16,96 €, ΦΠΑ 78,02 € και Ειδικός Φόρος Κατα-
νάλωσης 285,60 €.

2. Επιβλήθηκε πολλαπλό τέλος συνολικού ποσού χι-
λίων πεντακοσίων ευρώ (1.500,00 €) ήτοι το ελάχιστο, 
σύμφωνα με τη διάταξη του άρθρου 150 παρ. 1 του
ν. 2960/2001, το οποίο κατά την είσπραξή του υπόκει-
ται σε Τ.Χ. και ΟΓΑ (2,4%), σύμφωνα με τον Κώδικα περί 
Τελών Χαρτοσήμου.

3. Καταλογίστηκαν οι αναλογούσες φορολογικές επι-
βαρύνσεις συνολικού ποσού τριακοσίων ογδόντα ευρώ 
και πενήντα έξι λεπτών (380,56).

4. Ο ανωτέρω υπαίτιος κηρύχθηκε αλληλέγγυα και εις 
ολόκληρον συνυπόχρεος για την καταβολή του συνολικά 
επιβληθέντος πολλαπλού τέλους και των δασμοφορο-
λογικών επιβαρύνσεων.

Κατά της ως άνω καταλογιστικής πράξης επιτρέπεται 
προσφυγή ενώπιον των αρμόδιων Διοικητικών Δικαστη-
ρίων, εντός τριάντα (30) ημερών από την επόμενη της 
δημοσίευσής της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Ο Προϊστάμενος Τελωνείου

ΕΥΘΥΜΙΟΣ ΜΑΚΑΝΤΑΣΗΣ   

Ι

(6)  
 Επιβολή πολλαπλού τέλους στον Λιανό Πέτρο του 

Βασιλείου, ΑΦΜ 076787853 και ΑΔΤ ΑΜ394765, 

αγνώστου διαμονής, για λαθρεμπορία καπνικών.     

 Δυνάμει της 46/2019 (MRN 19GRYK030300000519) κα-
ταλογιστικής πράξης του Προϊσταμένου του Τελωνείου 
Λαυρίου που εκδόθηκε την 06-11-2019, σύμφωνα με τις 
διατάξεις των άρθρων 142 παρ. 2, 152 παρ. 1, 119 Α παρ. 2
και 155 παρ. 2 εδ. ζ΄ του ν. 2960/2001 Εθνικού Τελωνεια-
κού Κώδικα, αφορά λαθρεμπορία χύμα καπνού (σχετ. η 
από 29-03-2019 Έκθεση Ελέγχου-Πορισματική Αναφορά 
της ΕΛΥΤ Θεσσαλονίκης), και δημοσιεύεται σύμφωνα με 
το άρθρο 152 παρ. 5 του ίδιου ως άνω νόμου:

1. Προσδιορίστηκαν οι δασμοί και λοιποί φόροι που 
αναλογούν στο αντικείμενο της λαθρεμπορίας στο συ-
νολικό ποσό των χιλίων διακοσίων ογδόντα έξι ευρώ και 
εξήντα εννέα λεπτών (1.286,69 ευρώ), εκ των οποίων 
Εισαγωγικός Δασμός 57,31 €, ΦΠΑ 263,78 € και Ειδικός 
Φόρος Κατανάλωσης 965,60 €.

2. Επιβλήθηκε πολλαπλό τέλος ίσο με το τριπλάσιο 
των δασμοφορολογικών επιβαρύνσεων που αναλογούν 
στο αντικείμενο της λαθρεμπορίας σύμφωνα με τις δια-
τάξεις του άρθρου 150 παρ. 1 του ν. 2960/2001, ήτοι 3 x 
1.286,69 ευρώ = 3.860,07 ευρώ (τρεις χιλιάδες οκτακόσια 
εξήντα ευρώ και επτά λεπτά, το οποίο κατά την είσπραξή 
του υπόκειται σε Τ.Χ. και ΟΓΑ (2,4%), σύμφωνα με τον 
Κώδικα περί Τελών Χαρτοσήμου.

3. Καταλογίστηκαν οι αναλογούσες φορολογικές επι-
βαρύνσεις συνολικού ποσού χιλίων διακοσίων ογδόντα 
έξι ευρώ και εξήντα εννέα λεπτών (1.286,69 ευρώ).

4. Ο ανωτέρω υπαίτιος κηρύχθηκε αλληλέγγυα και εις 
ολόκληρον συνυπόχρεος για την καταβολή του συνολικά 
επιβληθέντος πολλαπλού τέλους και των δασμοφορο-
λογικών επιβαρύνσεων.

Κατά της ως άνω καταλογιστικής πράξης επιτρέπεται 
προσφυγή ενώπιον των αρμόδιων Διοικητικών Δικαστη-
ρίων, εντός τριάντα (30) ημερών από την επόμενη της 
δημοσίευσής της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Ο Προϊστάμενος Τελωνείου

ΕΥΘΥΜΙΟΣ ΜΑΚΑΝΤΑΣΗΣ   
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 (7) 
 Επιβολή πολλαπλού τέλους στον ΛΙΑΝΟ ΠΕ-

ΤΡΟ του ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ, ΑΦΜ 076787853 και ΑΔΤ 

ΑΜ394765, αγνώστου διαμονής, για λαθρεμπό-

ρια καπνικών.   

 Δυνάμει της 44/2019 (MRN 19GRYK030300000527) κα-
ταλογιστικής πράξης του Προϊσταμένου του Τελωνείου 
Λαυρίου που εκδόθηκε την 07-11-2019, σύμφωνα με τις 
διατάξεις των άρθρων 142 παρ. 2, 152 παρ. 1, 119 Α παρ. 2
και 155 παρ. 2 εδ. ζ΄ του ν. 2960/2001 Εθνικού Τελωνεια-
κού Κώδικα, αφορά λαθρεμπορία χύμα καπνού (σχετ. η 
από 29-03-2019 Έκθεση Ελέγχου-Πορισματική Αναφορά 
της ΕΛΥΤ Θεσσαλονίκης), και δημοσιεύεται σύμφωνα με 
το άρθρο 152 παρ. 5 του ίδιου ως άνω νόμου:

1. Προσδιορίστηκαν οι δασμοί και λοιποί φόροι που 
αναλογούν στο αντικείμενο της λαθρεμπορίας στο συ-
νολικό ποσό των εκατόν ενενήντα ευρώ και είκοσι οκτώ 
λεπτών (190,28 ευρώ), εκ των οποίων Εισαγωγικός Δα-
σμός 8,48 €, ΦΠΑ 39,01 € και Ειδικός Φόρος Κατανάλω-
σης 142,80 €.

2. Επιβλήθηκε πολλαπλό τέλος συνολικού ποσού χιλί-
ων πεντακοσίων ευρώ (1.500,00 €) ήτοι το ελάχιστο, σύμ-
φωνα με τη διάταξη του άρθρου 150 παρ. 1 του ν. 2960/
2001, το οποίο κατά την είσπραξή του υπόκειται σε Τ.Χ. 
και ΟΓΑ (2,4%), σύμφωνα με τον Κώδικα περί Τελών Χαρ-
τοσήμου.

3. Καταλογίστηκαν οι αναλογούσες φορολογικές επι-
βαρύνσεις συνολικού ποσού εκατόν ενενήντα ευρώ και 
είκοσι οκτώ λεπτών (190,28 ευρώ).

4. Ο ανωτέρω υπαίτιος κηρύχθηκε αλληλέγγυα και εις 
ολόκληρον συνυπόχρεος για την καταβολή του συνολικά 
επιβληθέντος πολλαπλού τέλους και των δασμοφορο-
λογικών επιβαρύνσεων.

Κατά της ως άνω καταλογιστικής πράξης επιτρέπεται 
προσφυγή ενώπιον των αρμόδιων Διοικητικών Δικαστη-
ρίων, εντός τριάντα (30) ημερών από την επόμενη της 
δημοσίευσής της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Ο Προϊστάμενος Τελωνείου

ΕΥΘΥΜΙΟΣ ΜΑΚΑΝΤΑΣΗΣ   

Ι

(8)  
 Επιβολή πολλαπλού τέλους στον Λιανό Πέτρο του 

Βασιλείου, ΑΦΜ 076787853 και ΑΔΤ ΑΜ394765, 

αγνώστου διαμονής, για λαθρεμπορία καπνικών.   

 Δυνάμει της 40/2019 (MRN 19GRYK030300000495) κα-
ταλογιστικής πράξης του Προϊσταμένου του Τελωνείου 
Λαυρίου που εκδόθηκε την 04-11-2019, σύμφωνα με τις 
διατάξεις των άρθρων 142 παρ. 2, 152 παρ. 1, 119 Α παρ. 2
και 155 παρ. 2 εδ. ζ΄ του ν. 2960/2001 Εθνικού Τελωνεια-
κού Κώδικα, αφορά λαθρεμπορία χύμα καπνού (σχετ. η 
από 29-03-2019 Έκθεση Ελέγχου-Πορισματική Αναφορά 
της ΕΛΥΤ Θεσσαλονίκης), και δημοσιεύεται σύμφωνα με 
το άρθρο 152 παρ. 5 του ίδιου ως άνω νόμου:

1. Προσδιορίστηκαν οι δασμοί και λοιποί φόροι που 
αναλογούν στο αντικείμενο της λαθρεμπορίας στο συ-

νολικό ποσό των εβδομήντα επτά ευρώ και δύο λεπτών 
(77,02 ευρώ), εκ των οποίων Εισαγωγικός Δασμός 3,43 €,
ΦΠΑ 15,79 € και Ειδικός Φόρος Κατανάλωσης 57,80 €.

2. Επιβλήθηκε πολλαπλό τέλος συνολικού ποσού χι-
λίων πεντακοσίων ευρώ (1.500,00 €) ήτοι το ελάχιστο, 
σύμφωνα με τη διάταξη του άρθρου 150 παρ. 1 του
ν. 2960/2001, το οποίο κατά την είσπραξή του υπόκει-
ται σε Τ.Χ. και ΟΓΑ (2,4%), σύμφωνα με τον Κώδικα περί 
Τελών Χαρτοσήμου.

3. Καταλογίστηκαν οι αναλογούσες φορολογικές επι-
βαρύνσεις συνολικού ποσού εβδομήντα επτά ευρώ και 
δύο λεπτών (77,02 ευρώ).

4. Ο ανωτέρω υπαίτιος κηρύχθηκε αλληλέγγυα και εις 
ολόκληρον συνυπόχρεος για την καταβολή του συνολικά 
επιβληθέντος πολλαπλού τέλους και των δασμοφορο-
λογικών επιβαρύνσεων.

Κατά της ως άνω καταλογιστικής πράξης επιτρέπεται 
προσφυγή ενώπιον των αρμόδιων Διοικητικών Δικαστη-
ρίων, εντός τριάντα (30) ημερών από την επόμενη της 
δημοσίευσής της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Ο Προϊστάμενος Τελωνείου

ΕΥΘΥΜΙΟΣ ΜΑΚΑΝΤΑΣΗΣ   

Ι

(9)  
 Επιβολή πολλαπλού τέλους στον Λιανό Πέτρο του 

Βασιλείου, ΑΦΜ 076787853 και ΑΔΤ ΑΜ394765, 

αγνώστου διαμονής, για λαθρεμπορία καπνικών.     

 Δυνάμει της 45/2019 (MRN 19GRYK030300000669) κα-
ταλογιστικής πράξης του Προϊσταμένου του Τελωνείου 
Λαυρίου που εκδόθηκε την 25-11-2019, σύμφωνα με τις 
διατάξεις των άρθρων 142 παρ. 2, 152 παρ. 1, 119 Α παρ. 2
και 155 παρ. 2 εδ. ζ΄ του ν. 2960/2001 Εθνικού Τελωνεια-
κού Κώδικα, αφορά λαθρεμπορία χύμα καπνού (σχετ. η 
από 29-03-2019 Έκθεση Ελέγχου-Πορισματική Αναφορά 
της ΕΛΥΤ Θεσσαλονίκης), και δημοσιεύεται σύμφωνα με 
το άρθρο 152 παρ. 5 του ίδιου ως άνω νόμου:

1. Προσδιορίστηκαν οι δασμοί και λοιποί φόροι που 
αναλογούν στο αντικείμενο της λαθρεμπορίας στο συ-
νολικό ποσό των τετρακοσίων δώδεκα ευρώ και είκοσι 
οκτώ λεπτών (412,28 ευρώ), εκ των οποίων Εισαγωγικός 
Δασμός 18,36 €, ΦΠΑ 84,52 € και Ειδικός Φόρος Κατα-
νάλωσης 309,40 €.

2. Επιβλήθηκε πολλαπλό τέλος συνολικού ποσού χι-
λίων πεντακοσίων ευρώ (1.500,00 €) ήτοι το ελάχιστο, 
σύμφωνα με τη διάταξη του άρθρου 150 παρ. 1 του
ν. 2960/2001, το οποίο κατά την είσπραξή του υπόκει-
ται σε Τ.Χ. και ΟΓΑ (2,4%), σύμφωνα με τον Κώδικα περί 
Τελών Χαρτοσήμου.

3. Καταλογίστηκαν οι αναλογούσες φορολογικές επι-
βαρύνσεις συνολικού ποσού τετρακοσίων δώδεκα ευρώ 
και είκοσι οκτώ λεπτών (412,28 ευρώ).

4. Ο ανωτέρω υπαίτιος κηρύχθηκε αλληλέγγυα και εις 
ολόκληρον συνυπόχρεος για την καταβολή του συνολικά 
επιβληθέντος πολλαπλού τέλους και των δασμοφορο-
λογικών επιβαρύνσεων.

Κατά της ως άνω καταλογιστικής πράξης επιτρέπεται 
προσφυγή ενώπιον των αρμόδιων Διοικητικών Δικαστη-
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ρίων, εντός τριάντα (30) ημερών από την επόμενη της 
δημοσίευσής της  στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

 Ο Προϊστάμενος Τελωνείου

ΕΥΘΥΜΙΟΣ ΜΑΚΑΝΤΑΣΗΣ   

Ι

 (10) 
 Επιβολή πολλαπλού τέλους στον Λιανό Πέτρο του 

Βασιλείου, ΑΦΜ 076787853 και ΑΔΤ ΑΜ394765, 

αγνώστου διαμονής, για λαθρεμπορία καπνικών.     

 Δυνάμει της 58/2019 (MRN 19GRYK030300000560) κα-
ταλογιστικής πράξης του Προϊσταμένου του Τελωνείου 
Λαυρίου που εκδόθηκε την 11-11-2019, σύμφωνα με τις 
διατάξεις των άρθρων 142 παρ. 2, 152 παρ. 1, 119 Α παρ. 2
και 155 παρ. 2 εδ. ζ΄ του ν. 2960/2001 Εθνικού Τελωνεια-
κού Κώδικα, αφορά λαθρεμπορία χύμα καπνού (σχετ. η 
από 29-03-2019 Έκθεση Ελέγχου-Πορισματική Αναφορά 
της ΕΛΥΤ Θεσσαλονίκης), και δημοσιεύεται σύμφωνα με 
το άρθρο 152 παρ. 5 του ίδιου ως άνω νόμου:

1. Προσδιορίστηκαν οι δασμοί και λοιποί φόροι που 
αναλογούν στο αντικείμενο της λαθρεμπορίας στο συ-
νολικό ποσό των οκτακοσίων είκοσι τεσσάρων ευρώ 
και πενήντα έξι λεπτών (824,56 ευρώ), εκ των οποίων 
Εισαγωγικός Δασμός 36,72 €, ΦΠΑ 169,04 € και Ειδικός 
Φόρος Κατανάλωσης 618,80 €.

2. Επιβλήθηκε πολλαπλό τέλος ίσο με το τριπλάσιο των 
δασμοφορολογικών επιβαρύνσεων που αναλογούν στο 
αντικείμενο της λαθρεμπορίας σύμφωνα με τις διατάξεις 
του άρθρου 150 παρ. 1 του ν. 2960/2001, ήτοι 3 x 824,56 
ευρώ = 2.473,68 ευρώ (δύο χιλιάδες τετρακόσια εβδομή-
ντα τρία ευρώ και εξήντα οκτώ λεπτά, το οποίο κατά την 
είσπραξή του υπόκειται σε Τ.Χ. και ΟΓΑ (2,4%), σύμφωνα 
με τον Κώδικα περί Τελών Χαρτοσήμου.

3. Καταλογίστηκαν οι αναλογούσες φορολογικές επι-
βαρύνσεις συνολικού ποσού οκτακοσίων είκοσι τεσσά-
ρων ευρώ και πενήντα έξι λεπτών (824,56 ευρώ).

4. Ο ανωτέρω υπαίτιος κηρύχθηκε αλληλέγγυα και εις 
ολόκληρον συνυπόχρεος για την καταβολή του συνολικά 
επιβληθέντος πολλαπλού τέλους και των δασμοφορο-
λογικών επιβαρύνσεων.

Κατά της ως άνω καταλογιστικής πράξης επιτρέπεται 
προσφυγή ενώπιον των αρμόδιων Διοικητικών Δικαστη-
ρίων, εντός τριάντα (30) ημερών από την επόμενη της 
δημοσίευσής της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Ο Προϊστάμενος Τελωνείου

ΕΥΘΥΜΙΟΣ ΜΑΚΑΝΤΑΣΗΣ   

I

(11)  
 Επιβολή πολλαπλών τελών στον RAZA ή RAJPUT 

(επών.) MOHSIN ή MOSEN (ον.) του ALI RAZA ή 

ALIREZA και της ZAHIDA PARVEEN ή ZAIDA για 

λαθρεμπορία καπνικών προϊόντων.   

 Με την αριθμ. 20/2016/15-05-2019 καταλογιστική 
πράξη του Προϊστάμενου του Τελωνείου Ηρακλείου, 

τον RAZA ή RAJPUT (επών.) MOHSIN ή MOSEN (ον.) του 
ALI RAZA ή ALIREZA και της ZAHIDA PARVEEN ή ZAIDA, 
γεννηθείς στις 02-10-1984 στο Πακιστάν, κάτοχος του 
αριθμ. 72813/1-δ' Δελτίου Αιτήσαντος Ασύλου, αγνώ-
στου διαμονής, ο οποίος κατελήφθη να έχει στην κατοχή 
του, από κοινού με τους συνυπαιτίους αυτού, ποσότητα 
καπνικών προϊόντων ύψους χιλίων εξακοσίων ογδόντα 
τεμαχίων (1.680 τμχ) τσιγάρων, άνευ της προβλεπόμενης 
εκ του νόμου φορολογικής σήμανσης και των νόμιμων 
παραστατικών, ως εκ τούτου, στερούμενων τελωνειακού 
ελέγχου και χωρίς να έχουν καταβληθεί οι αναλογούσες 
στην ανωτέρω ποσότητα καπνικών δασμοφορολογικές 
επιβαρύνσεις, κρίθηκε υπαίτιος τέλεσης λαθρεμπορίας, 
των συνδυασμένων διατάξεων των άρθρων 119Α, 142, 
155, του ν. 2960/2001 «Περί Εθνικού Τελωνειακού Κώ-
δικα» και επιβλήθηκε σε βάρος του ανωτέρω υπαιτίου 
το προβλεπόμενο πρόστιμο του άρθρου 150 παρ. 1 του
ν. 2960/2001 ύψους τριπλάσιου των δασμοφορολογικών 
επιβαρύνσεων που αναλογούν στην κατασχεμένη πο-
σότητα καπνικών, με την επιφύλαξη του ελαχίστου ορί-
ου του δ΄ εδαφ. της παρ. 1 του άρθρου 150 του ν. 2960/
2001, δηλαδή του επιβλήθηκε αλληλεγγύως με τους συνυ-
παίτιους και εις ολόκληρον πολλαπλό τέλος ύψους χιλίων 
πεντακοσίων ευρώ (1.500,00 €), πλέον τελών χαρτοσήμου 
(Τ.Χ. 2%) και ΟΓΑ (0,4%), συνολικά χιλίων πεντακοσίων 
τριάντα έξι ευρώ (1.536,00 €), από το οποίο ως άνω επι-
βαλλόμενο πολλαπλό τέλος επιμερίζεται στον καθ' ου 
ποσό ύψους πεντακοσίων δώδεκα ευρώ (512,00 €).

Η ανωτέρω περίληψη δημοσιεύεται στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως κατ' εφαρμογή των διατάξεων του 
άρθρου 152 παρ. 5 του ν. 2960/2001 «Περί Εθνικού Τε-
λωνειακού Κώδικα». 

 Ο Προϊστάμενος Τελωνείου

ΓΕΩΡΓΙΟΣ    ΑΝΤΩΝΑΚΗΣ

Ι

(12)    
 Επιβολή προστίμου για τελωνειακή παράβαση. 

 Με την 85/7-2-2020 καταλογιστική πράξη του Προϊ-
σταμένου της Διεύθυνσης του τελωνείου Ναυπλίου, κα-
ταλογίζεται σε βάρος του (έπων.) ΛΙΑΝΟΥ (ον) ΠΕΤΡΟΥ 
του Βασιλείου και της Άννας, αγνώστου διαμονής, κάτο-
χος του αριθμ. ΑΜ394765 Δελτίου Ταυτότητας εκδοθέν 
18-02-2014 από το Τ.Α. Κοζάνης, με ΑΦΜ 076787853, το 
παρακάτω ποσό:

Πρόστιμο: € 1.500,00
Τ.Χ. (2%): € 30,00
Ο.Γ.Α. (20% επί Τ.Χ.): € 6,00
Διαφυγόντες φόροι: € 242,06
Σύνολο: € 1.778,06
Χίλια επτακόσια εβδομήντα οχτώ ευρώ και έξι λεπτά.
Τα ως άνω ποσά επιμερίζονται κατά το ποσοστό συμ-

μετοχής του ΛΙΑΝΟΥ ΠΕΤΡΟΥ του Βασιλείου σε 1/2 του 
προστίμου ήτοι 750,00 € και 1/2 του Τ.Χ. και Ο.Γ.Α. ήτοι 
18,00 € και 1/2 των διαφυγόντων φόρων 121,03 €. Για το 
υπόλοιπο ποσό κηρύσσεται αλληλέγγυα συνυπεύθυνος 
και εις το ακέραιο συνυπόχρεος για την καταβολή του.
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Το ανωτέρω πρόστιμο επεβλήθη για τελωνειακή 
παράβαση με την έννοια των άρθρων 142 παρ. 2, 155 
παρ. 2 του ν. 2960/2001. Κατά της πράξης επιτρέπεται η 
άσκηση προσφυγής ενώπιον των αρμόδιων Διοικητικών 
Δικαστηρίων σύμφωνα με την παρ. 2 του άρθρου 66 του 
ν. 2717/1999 (Κ.Δ.Δ.), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 
εντός αποκλειστικής προθεσμίας τριάντα (30) ημερών 
από την κατά νόμο επομένη της επίδοσης της παρούσης 
πράξεως από μέρους των υπαιτίων μονίμων κατοίκων 
Ελλάδος, και εντός ενενήντα (90) ημερών από τους υπαι-
τίους τους διαμένοντας στην αλλοδαπή (παρ. 6 του ιδίου 
άρθρου και νόμου).

Κρίθηκε και έγινε στο Ναύπλιο την 07-02-2020. 

 Ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΑΠΟΥΛΕΣΗΣ   

Ι

(13)    
 Επιβολή πολλαπλού τέλους για λαθρεμπορία κα-

πνικών στον DJANABI SAIF του KHALED και της 

ΙΜΑΝ .

 Με την 11/14-02-2020 καταλογιστική πράξη της Διευ-
θύντριας του Τελωνείου Σύρου σύμφωνα με τις διατάξεις 
του άρθρου 155 παρ. 1 του ν. 2960/2001 και δημοσιεύε-
ται σύμφωνα με το άρθρο 152 παρ. 5 του προαναφερό-
μενου νόμου, ο DJΑΝΑΒΙ (επ) SAIF (ov) του KHALED και 
της ΙΜΑΝ, γεννηθείς 01-05-1996 στο Ιράκ και κάτοχος 
του αρ. 05/000477155 ατομικού φακέλου και αγνώστου 
κατοικίας, κρίθηκε υπαίτιος λαθρεμπορίας καπνικών 
καθόσον βρέθηκαν στην κατοχή του εκατό τριάντα 
τέσσερα (134) πακέτα τσιγάρα μάρκας «Pine», δύο (2) 
συσκευασίες χύμα καπνού βάρους ενός κιλού και δέκα 
γραμμαρίων έκαστη και μία (1) συσκευασία χύμα καπνού 
βάρους πεντακοσίων εξήντα γραμμαρίων (560 γρ), χωρίς 
να φέρουν την προβλεπόμενη ταινία σήμανσης ελέγ-
χου φόρου και κατανάλωσης καπνού του Υπουργείου 
Οικονομικών ή άλλης ξένης αντίστοιχης αρχής. Για την 
πράξη του αυτή του επιβλήθηκε πολλαπλό τέλος που 
ανέρχεται στο ύψος των τριών χιλιάδων οκτακοσίων 
δέκα εννέα ευρώ και δέκα επτά λεπτών(3.819,17€) το 
οποίο συμπεριλαμβάνει και τα τέλη χαρτοσήμου. Κατά 
της ως άνω πράξης επιτρέπεται η κατάθεση προσφυγής, 
εντός τριάντα(30) ημερών από την δημοσίευσή της στην 
Ε.τ.Κ, ενώπιον του αρμόδιου Διοικητικού Πρωτοδικείου. 

 Η Προϊσταμένη Διεύθυνσης

ΕΥΦΡΟΣΥΝΗ ΠΑΦΙΛΗ   

Ι

(14)    
 Επιβολή πολλαπλών τελών για λαθρεμπορία κα-

πνικών στον Πέτρο Λιανό του Βασιλείου. 

 Με την 27/2019/14-02-2020 καταλογιστική πράξη 
της Διευθύντριας του Τελωνείου Σύρου σύμφωνα με 
τις διατάξεις του άρθρου 155 παρ. 1 του ν. 2960/2001 
και δημοσιεύεται σύμφωνα με το άρθρο 152 παρ. 5 

του προαναφερόμενου νόμου, ο Πέτρος Λιανός του 
Βασιλείου και της Άννας, γεννηθείς την 13-10-1976 
στη Βέροια Ημαθίας, κάτοχος του αριθμ. ΑΜ394765/
18-02-2014/Α.Τ. Κοζάνης Δ.Α.Τ. και ΑΦΜ 076787853, 
αγνώστου διαμονής, κρίθηκε υπαίτιος λαθρεμπορίας 
καπνικών διότι διέθεσε στην Ελληνική αγορά ποσότητα 
χύμα αφορολόγητου καπνού, μικτού βάρους δύο κιλών. 
Για την πράξη του αυτή του επιβλήθηκαν πολλαπλά τέλη 
που ανέρχονται στο ύψος των χιλίων πεντακοσίων τρι-
άντα έξι ευρώ (1.536,00 €) το οποίο συμπεριλαμβάνει 
και τα τέλη χαρτοσήμου. Επιπρόσθετα σύμφωνα με το 
άρθρο του 160 παρ. 2 του ν. 2960/2001 του επιβλήθηκε 
ποινή ίση με το ύψος των διαφυγόντων δασμών και φό-
ρων ήτοι συνολικά τετρακόσια εβδομήντα πέντε ευρώ 
και εξήντα ένα λεπτά (475,61 €). Για τα ανωτέρω ποσά 
είναι αλληλέγγυα και εις ολόκληρο και η Ευδοκία-Ευγε-
νία Περδίκη του Ελευθέριου, με ΑΦΜ 013645190. Κατά 
της ως άνω πράξης επιτρέπεται η κατάθεση προσφυγής, 
εντός τριάντα (30) ημερών από την δημοσίευσή της στην 
Ε.τ.Κ, ενώπιον του αρμόδιου Διοικητικού Πρωτοδικείου. 

 Η Προϊσταμένη Διεύθυνσης

ΕΥΦΡΟΣΥΝΗ ΠΑΦΙΛΗ   

Ι

 Αριθμ. 489 (15)
Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης υπαλ-

λήλων του Δήμου Κεντρικών Τζουμέρκων για το 

πρώτο εξάμηνο του 2020. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΚΕΝΤΡΙΚΩΝ ΤΖΟΥΜΕΡΚΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 23 του ν. 3584/2007 « Κώδι-

κας κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων » 
σύμφωνα με τις οποίες αρμόδιο για το διορισμό όργανο 
του προσωπικού των Ο.Τ.Α. είναι ο Δήμαρχος.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 48 του ν. 3584/2007 «Κώδι-
κας κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων» 
σύμφωνα με τις οποίες η καθιέρωση υπερωριακής ερ-
γασίας γίνεται με απόφαση του αρμόδιου για το διορι-
σμό οργάνου, με τους όρους και τους περιορισμούς που 
ισχύουν κάθε φορά για τους δημοσίους υπαλλήλους.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του Κεφαλαίου Β΄ του 
ν. 4354/2016 (Μισθολογικές ρυθμίσεις των υπαλλήλων 
του Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης 
πρώτου και δευτέρου βαθμού των Νομικών Προσώπων 
Δημοσίου και Ιδιωτικού Δικαίου καθώς και των Δ.Ε.Κ.Ο. 
του Κεφαλαίου Α΄ του ν. 3429/2005 και άλλες μισθολο-
γικές διατάξεις.) [ΦΕΚ 176/τ.Α΄/16-12-2015] που ορίζουν 
την αποζημίωση για εργασία καθ' υπέρβαση του υπο-
χρεωτικού ωραρίου.

4. Την αριθμ. 2/1015/ΔΕΠ/05-01-2016 εγκύκλιο του 
Υπουργείου Οικονομικών (Γενικό Λογιστήριο του Κρά-
τους ) με θέμα: Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των 
διατάξεων του Κεφαλαίου Β΄ του ν. 4354/2015 (176 Α΄).

5. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων στο 
Δήμο.

6. Το γεγονός ότι ο Δήμος είναι ορεινός με μεγάλο 
οδικό δίκτυο, για τον λόγο αυτό έχουμε συνέχεια κατα-
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πτώσεις βράχων που απαιτούν συνεχείς καθαρισμούς 
όλες τις ημέρες της εβδομάδας.

Επίσης δεν έχουμε επαρκές προσωπικό καθαριότητας 
και το υπάρχον προσωπικό πρέπει να πάρει τις νόμιμες 
ετήσιες άδειές του.

7. Την βεβαίωση της οικονομικής υπηρεσίας με αριθμ.
πρωτ. 395/04-02-2020, με την οποία η δαπάνη που θα 
προκύψει από την ως άνω απασχόληση το πρώτο εξά-
μηνο του 2020 θα ανέλθει μέχρι του ποσού των 4.250,00 
ευρώ και αναλύεται ως ακολούθως:

Στον ΚΑ 20-6012 ποσό 1500,00 €
Στον ΚΑ 20-6022 ποσό 1200,00 €
Στον ΚΑ 20-6052 ποσό 300,00 €
Στον ΚΑ 30-6012 ποσό 500,00 €
Στον ΚΑ 30-6022 ποσό 600,00 €
Στον ΚΑ 30-6052 ποσό 150,00 €
Για τους ανωτέρω λόγους, σε συνάρτηση με το γεγονός 

ότι δεν διαθέτουμε επαρκές προσωπικό για όλες ανε-
ξαρτήτως τις υπηρεσίες, προκειμένου να καλυφθούν οι 
παραπάνω αυξημένες, έκτακτες και επείγουσες υπηρε-
σιακές ανάγκες και εργασίες, οι οποίες δεν μπορούν να 
αντιμετωπιστούν εντός του ωραρίου και με το υπάρχον 
προσωπικό, είναι απαραίτητο οι υπάλληλοι του Δήμου 
να εργάζονται πέραν του κανονικού τους ωραρίου, απο-
φασίζουμε:

Την καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης για 
οκτώ (8) υπαλλήλους του Δήμου, για το πρώτο εξάμη-
νο του 2020, για την κάλυψη των προμνημονευμένων 
υπηρεσιακών αναγκών του Δήμου.

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπι-
κού θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις ανάγκες της 
Υπηρεσίας.

Οι ώρες απογευματινής υπερωριακής εργασίας, δεν 
μπορεί να υπερβαίνουν τις εκατόν είκοσι (120) ανά υπάλ-
ληλο κατά περίπτωση το εξάμηνο, με την προβλεπόμενη 
από το Νόμο αποζημίωση.

Η βεβαίωση πραγματοποίησης των ωρών υπερωρι-
ακής εργασίας των υπαλλήλων, θα γίνεται με σχετική 
απόφαση του Δημάρχου Κεντρικών Τζουμέρκων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως .

 Βουργαρέλι, 10 Φεβρουαρίου 2020

Ο Δήμαρχος

ΧΡΗΣΤΟΣ ΧΑΣΙΑΚΟΣ   

Ι

 Αριθμ. 2019 (16)
Έγκριση υπερωριακής, νυχτερινής και εξαιρέσι-
μων ημερών εργασίας του μόνιμου προσωπικού 
και προσωπικού με σχέση εργασίας ΙΔ και Εφη-
μέριων λοιπού Επιστημονικού προσωπικού του 
Γενικού Νοσοκομείου Πειραιά «ΤΖΑΝΕΙΟ» για το 
έτος 2020. 

 Η ΔΙΟΙΚΗΤΡΙΑ ΤΟΥ ΓΕΝΙΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ
ΠΕΙΡΑΙΑ «ΤΖΑΝΕΙΟ» 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν.3329/2005 (ΦΕΚ 81/Α΄/04-05-2005)

«Εθνικό Σύστημα Υγείας και λοιπές διατάξεις».

2. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 
176 τ.Α΄) σύμφωνα με τις οποίες «... για το προσωπικό των 
ΝΠΔΔ και των ΝΠΙΔ η απόφαση καθιέρωσης υπερωρια-
κής εργασίας εκδίδεται από το Διοικητικό Συμβούλιο ή 
το όργανο διοίκησης ή το εξουσιοδοτημένο από αυτό 
όργανο.... Στις αποφάσεις αυτές καθορίζεται ο αριθμός 
των υπαλλήλων, το χρονικό διάστημα και οι ώρες υπερω-
ριακής απασχόλησης του μέσα στα όρια των πιστώσεων 
του προϋπολογισμού τους μη επιτρεπόμενης της επιβά-
ρυνσης του Προϋπολογισμού Δημοσίων Επενδύσεων. 
Οι ανωτέρω αποφάσεις δημοσιεύονται στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως...».

3. Την αριθμ. Γ4β/Γ.Π.οικ.90623/28-12-2019 κοινή από-
φαση για την «καθιέρωση με αμοιβή υπερωριακής, νυ-
χτερινής και εξαιρέσιμων ημερών εργασίας του μόνιμου 
προσωπικού και του προσωπικού με σχέση εργασίας 
ιδιωτικού δικαίου των Νοσηλευτικών Ιδρυμάτων ανά 
Υγειονομική Περιφέρεια».

4. Την αριθμ. Γ4β/Γ.Π.οικ.90623/28-12-2019 κοινή από-
φαση για τις «εφημερίες Χημικών, Βιοχημικών Βιολόγων, 
Φαρμακοποιών, Ψυχολόγων, Φυσικών Νοσοκομείων-
Ακτινοφυσικών και Κτηνιάτρων των Νοσηλευτικών Ιδρυ-
μάτων ανά Υγειονομική Περιφέρεια».

5. Την αριθμ. 74548/31-12-2019 απόφαση Διοικητή 2η 
ΥΠΕ έγκρισης ποσού για την αποζημίωση υπερωριακής, 
νυχτερινής και εξαιρέσιμων ημερών εργασίας του μόνι-
μου προσωπικού και του προσωπικού Ιδιωτικού Δικαίου 
594.200 ωρών ύψους 1.160.000,00 € για το Νοσοκομείο.

6. Την αριθμ. 74534/31-12-2019 απόφαση Διοικητή 
2ης ΥΠΕ έγκρισης ποσού αποζημίωσης 2.520 εφημέριων 
Επιστημονικού προσωπικού ύψους 185.000,00 € για το 
Νοσοκομείο.

7. Την αριθμ. 1/θέμα 8ο/15-01-2020 απόφαση του Δ.Σ. 
του Νοσοκομείου.

8. Ότι το Νοσοκομείο εφημερεύει όλο το μήνα σε 
24ωρη βάση και απαιτείται η απασχόληση του προ-
σωπικού κατά τις Αργίες - Εξαιρέσιμες και Νύχτες, την 
μεγάλη έλλειψη προσωπικού σε όλες τις υπηρεσίες του 
Νοσοκομείου, με αποτέλεσμα το προσωπικό να εργά-
ζεται εξαντλητικά πολλές επιπλέον του ωραρίου ώρες 
καθημερινές, αργίες ακόμη και νύχτες προκειμένου οι 
Υπηρεσίες του Νοσοκομείου να είναι συνεπείς στις υπο-
χρεώσεις τους.

9. Ότι τα παρακάτω ποσά που αναφέρονται στις πα-
ραπάνω αποφάσεις είναι στα όρια των πιστώσεων και 
έχουν εγγραφεί στον προϋπολογισμό του Νοσοκομείου 
συνολικά για 1000 άτομα με 594.200 ώρες απασχόλησης 
και 20 άτομα με 2520 εφημερίες αντίστοιχα, που έχουν 
αναλυτικά ως εξής:

Α) Υπερωριακή απασχόληση καθημερινής και αργιών 
μονίμων υπαλλήλων και υπαλλήλων Ιδιωτικού Δικαίου 
του Νοσοκομείου έως 1000 άτομα 150.000 ώρες, επιμε-
ριζόμενες για το α΄ εξάμηνο του έτους 2020 σε 75.000 
ώρες με κόστος 190.000 € (ΚΑΕ 0261) και για το β΄ εξάμη-
νο έτους 2020, σε 75.000 ώρες με κόστος 190.000 € (ΚΑΕ 
0261). Η απογευματινή υπερωριακή εργασία ορίζεται 
ανά εξάμηνο μέχρι 120 ώρες ανά υπάλληλο και η υπε-
ρωριακή κατά τις νυχτερινές ώρες και κατά τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ορίζεται ανά εξάμηνο στις 96 ώρες ανά 
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υπάλληλο σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 20 του 
ν. 4354/2015.

Β) Αποζημίωση για εργασία προς συμπλήρωση του 
υποχρεωτικού ωραρίου κατά τις νυχτερινές εργάσιμες 
ημέρες και ημερήσιες ή νυχτερινές που παρέχονται Κυ-
ριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, μονίμων υπαλλήλων και 
υπαλλήλων με σχέση ιδιωτικού δικαίου του Νοσοκομεί-
ου, έως 1000 άτομα 444.200 ώρες επιμεριζόμενες

για το α΄ εξάμηνο του έτους 2020 σε 222.100 ώρες με 
κόστος 390.000 € (ΚΑΕ 0263) και 

για το β΄ εξάμηνο του έτους 2020 σε 222.100 ώρες με 
κόστος 390.000 € (ΚΑΕ 0263).

Γ) Αποζημίωση για εφημερίες λοιπού Επιστημονικού 
Προσωπικού για το έτος 2019, για 20 άτομα, 2520 εφη-
μερίες, επιμεριζόμενες για:

1ο Εξάμηνο του έτους 2020 σε 1260 εφημερίες με κό-
στος 92.500€ (ΚΑΕ 0261).

2ο Εξάμηνο του έτους 2019 σε 1260 εφημερίες με κό-
στος 92.500 € (ΚΑΕ 0261), αποφασίζει για το έτος 2020 
την έγκριση:

α) υπερωριακής απασχόλησης καθημερινής και αρ-
γιών,

β) εργασίας για την συμπλήρωση του υποχρεωτικού 
ωραρίου κατά τις εξαιρέσιμες ημέρες και νυχτερινές 
ώρες καθημερινών και εξαιρέσιμων ημερών και

γ) εφημέριων του επιστημονικού προσωπικού, συνο-
λικά για 1020 άτομα, 594.200 ώρες απασχόλησης και 
2.520 εφημερίες συνολικού κόστους 1.345.000 € όπως 
έχουν εγγραφεί στον Προϋπολογισμό του Νοσοκομείου, 
αναλυτικά ως εξής:

Α) Υπερωριακή απασχόληση καθημερινής και αργιών 
μονίμων υπαλλήλων και υπαλλήλων Ιδιωτικού Δικαίου 
του Νοσοκομείου, έως 1000 άτομα και έως 150.000 ώρες, 
επιμεριζόμενες

για το α΄ εξάμηνο του έτους 2020 σε 75.000 ώρες με 
κόστος 190.000 € (ΚΑΕ 0261) και

για το β΄ εξάμηνο του έτους 2020, σε 75.000 ώρες με 
κόστος 190.000 € (ΚΑΕ 0261).

Η απογευματινή υπερωριακή εργασία ορίζεται ανά 
εξάμηνο μέχρι 120 ώρες ανά υπάλληλο και η υπερω-
ριακή κατά τις νυχτερινές ώρες και κατά τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ορίζεται ανά εξάμηνο στις 96 ώρες ανά 
υπάλληλο σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 20 του 
ν. 4354/2015.

Β) Αποζημίωση για εργασία προς συμπλήρωση του 
υποχρεωτικού ωραρίου κατά τις νυχτερινές εργάσιμες 
ημέρες και ημερήσιες ή νυχτερινές που παρέχονται Κυ-
ριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, μονίμων υπαλλήλων και 
υπαλλήλων με σχέση ιδιωτικού δικαίου του Νοσοκομεί-
ου, έως 1000 άτομα και έως 444.200 ώρες επιμεριζόμενες 

για το α΄ εξάμηνο του έτους 2020 σε 222.100 ώρες με 
κόστος 390.000 € (ΚΑΕ 0263) και

για το β΄ εξάμηνο του έτους 2020 σε 222.100 ώρες με 
κόστος 390.000 € (ΚΑΕ 0263).

Γ) Αποζημίωση για εφημερίες λοιπού Επιστημονικού 
Προσωπικού για 20 άτομα, 2520 εφημερίες, επιμεριζό-
μενες για:

1ο Εξάμηνο του έτους 2020 σε 1260 εφημερίες με κό-
στος 93.750 € (ΚΑΕ 0261).

2ο Εξάμηνο του έτους 2020 σε 1260 εφημερίες με κό-
στος 93.750 € (ΚΑΕ 0261).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πειραιάς, 5 Φεβρουαρίου 2020

Η Διοικήτρια

ΜΑΡΙΑ ΑΡΒΑΝΙΤΗ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000
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